Proc. Leg. nº 2544/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1308/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Solicitação de redutor de
velocidade e faixa de pedestre em
frente à CEMEI São Lucas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

Considerando que a Rua Antonio Juliato, bairro Santa Marina, é local de
grande fluxo de veículos e conta com a instalação da CEMEI São Lucas, sendo
necessário o emprego de medidas para maior segurança dos pedestres;

E ainda, considerando que a área escolar deve ser de extrema
segurança;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer a instalação de redutor de velocidade e faixa de pedestre para
total segurança dos pedestres no local acima citado, com urgência.

Valinhos, 05 de maio de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

Foto anexa.

Proc. Leg. nº 2544/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YW6X9SC8R0EXUE9B
		2022-05-05T15:24:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-05T15:24:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura